ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____

К ДОГОВОРУ НЕГОСУДАРСТВЕННОГО ПЕНСИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ (ПЕНСИОННОМУ ДОГОВОРУ)

№ __________________ от ___.___.______
г. Москва

     «___» __________ 20___ г.

Стороны договора негосударственного пенсионного обеспечения от  «___» ___________ 20___г. №___________   (далее Договор):

- некоммерческая организация «Негосударственный пенсионный фонд «Авиаполис» (Далее Фонд) в лице исполнительного директора _______________________________________________________, действующего на основании Устава Фонда и

- гражданин РФ ______________________________________________________ (далее Участник)
Заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Договор, заключенный по пенсионной схеме №2, считать заключенным по пенсионной схеме №1. В подзаголовке договора строку «по пенсионной схеме № 2» читать как «по пенсионной схеме № 1»

2. Пункт 2.1. Договора читать в следующей редакции: «2.1. Негосударственное пенсионное обеспечение Участника осуществляется согласно пенсионной схеме № 1 «Индивидуальная. Сберегательная. С установленными размерами пенсионных взносов. Выплата негосударственной пенсии производится в течение определенного срока (от 3 до 20 лет)». Описание схемы приведено в п.3.1. Пенсионных правил»
3. Абзац второй пункта 2.3. Договора читать в следующей редакции: «Участник также вправе внести единовременный пенсионный взнос в размере всей расчетной стоимости пенсионных обязательств, которая обеспечивает выплату ему пенсии в течение выбранного Участником срока выплат и в согласованном между Участником и Фондом размере»

4. Пункты 2.6. и 2.7. Договора читать в следующей редакции: «2.6. В случае смерти Участника, вносящего пенсионные взносы в свою пользу, его правопреемником по правам и обязанностям по данному договору является наследник Участника, признанный таковым в установленном законом порядке. 2.7. По настоящему договору  устанавливается срок пенсионных выплат не менее 5 лет»

5.  Остальные условия Пенсионного договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными.

6.  Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Пенсионного договора.

7. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:
Фонд

Участник

_________________________

_________________  _________________/
(подпись)

(подпись)

(ФИО)

М.П.